Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: bookmark0]РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]17 августа 2017 года 951-р
О создании Комиссии по контролю в сфере закупок

В целях организации осуществления контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядком согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2015 N 189:
1. Создать Комиссию по контролю в сфере закупок согласно приложению к настоящему распоряжению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Возложить на Комиссию по контролю в сфере закупок:
2.1. [bookmark: _GoBack]Полномочия по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в части рассмотрения жалоб на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего, вынесения по результатам рассмотрения указанных жалоб решений, предписаний;
2.2. Полномочия по осуществлению внеплановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых, одновременно с рассмотрением жалоб, за исключением внеплановых проверок, осуществляемых по месту нахождения заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации;
3. Согласование возможности заключения муниципального контракта с единственным поставщиком. Комиссия по контролю в сфере закупок осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством.
4. Указанный в приложении к настоящему	распоряжению
администрации муниципального образования «Город Астрахань» состав Комиссии по контролю в сфере закупок вправе осуществлять предусмотренные пунктом 2 настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» полномочия в присутствии не менее 3-х человек	от утвержденного состава. При отсутствии председателя Комиссии из состава присутствующих членов Комиссии избирается исполняющий обязанности председателя Комиссии. Для ведения протоколов заседаний Комиссии и оформления иных документов по результатам деятельности Комиссии председатель Комиссии назначает секретаря Комиссии.
5. Управлению информационной политики	администрации муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
6. Контроль за исполнением настоящего	распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации  О.А. Полумордвинов
Приложение
к распоряжению администрации муниципального образования «Город Астрахань»
от 17.08.2017г. №951-р
Состав Комиссии по контролю в сфере закупок
Председатель Комиссии - начальник   управления внутреннего
муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
Члены Комиссии:	- начальник управления муниципальных
закупок и торгов администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
· заместитель начальника управления внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
· начальник отдела сопровождения закупок управления делами администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
· заведующий сектором судебной практики отдела правового обеспечения деятельности администрации правового управления администрации муниципального образования «Город Астрахань»,
· ревизор управления внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Город Астрахань».